Moção :: Congratulação: 51/2013

Senhor Presidente,
Prezados Vereadores.

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES N° 051/2013 Autoria: Vereador: Juliana de Figueiredo Baptista.
Subscreve Vereador: Wliam Assis Santana. Ao Venerável Sr. Orivaldo Lachi. Os Vereadores que a esta
subscrevem, vem na forma regimental, após ouvido o plenário, que seja a presente encaminhada ao
Venerável Senhor Orivaldo Lachi. Registramos no dia 20 de agosto, dia do Maçom Brasileiro, o que tem
levado tantos homens a abraçar esta instituição? São os princípios da "Liberdade, Igualdade e
Fraternidade". A Lição da Irmandade, da união. Homens de bons propósitos que pregam o dever e o
trabalho dedicam especial atenção à manutenção da família, ao bem estar da sociedade, à defesa da Pátria
e o culto ao grande Arquiteto do Universo, nosso amado Deus, minha homenagem aos maçons
rioverdenses em nome do Venerável Senhor Orivaldo Lachi São os mais sinceros congratulações dos
Vereadores Juliana de F. Baptista e Wliam Assis Santana. Rio Verde de MT-MS, 20 de agosto de 2013.
Juliana de F. Baptista Wliam Assis Santana Vereadora Vereador

Rio Verde de Mato Grosso - MS, 20 de Agosto de 2013

Juliana de Figueiredo Baptista
Vereador(a) - PRB

Wiliam Assis Santana
Vereador(a) - PP

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1503019503